
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.11.2019 № 96                                                                             с. Ребриха 

 

О расходных обязательствах при 

осуществлении государственных полномочий 

по организации питания отдельных категорий 

обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций 

 

 

         В соответствии со ст.ст. 19-21 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", на основании ст. 7 Устава муниципального образования Ребрихинский 

район Алтайского края, Ребрихинский районный Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение "О расходных обязательствах при осуществлении 

государственных полномочий по организации питания отдельных категорий 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций ".  

2. Направить настоящее решение главе района для подписания и 

обнародования в установленном порядке. 

3. Признать утратившим силу решением Ребрихинского районного Совета 

народных депутатов Алтайского края от 25.12.2008 № 107 «О расходных 

обязательствах при осуществлении государственных полномочий по 

предоставлению компенсационных выплат на питание обучающимся в 

муниципальных образовательных учреждениях, нуждающихся в социальной 

поддержке». 

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 

актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

планово-бюджетную и по социальным вопросам. 

 

 

 

Председатель районного  

Совета народных депутатов                                                                       Н.Н. Странцов 

 

 



Принято 

решением Ребрихинского районного 

Совета народных депутатов Алтайского 

края от 27.11.2019 № 96 

 

 

РЕШЕНИЕ 

О расходных обязательствах при осуществлении государственных полномочий по 

организации питания отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций 

 

1. В соответствии с Законом Алтайского края от 06 сентября  2007 г. № 77-ЗС 

"О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями 

по организации питания отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций" (в редакции от 11.11.2019 № 96-ЗС)  

муниципальное образование Ребрихинский район Алтайского края наделяется 

следующими государственными полномочиями: по предоставлению 

компенсационных выплат на питание обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, нуждающихся в социальной поддержке; по 

обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся  с ограниченными 

возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций, не 

проживающих в данных организациях, на неограниченный срок.  

Для осуществления государственных полномочий муниципальному району 

передаются в виде субвенции необходимые финансовые средства из краевого 

бюджета. 

Размер предоставляемых районному бюджету субвенций для осуществления 

государственных полномочий устанавливается законом Алтайского края о краевом 

бюджете на очередной финансовый год. 

Расчет общего объема субвенций, передаваемых районному бюджету для 

осуществления государственных полномочий, осуществляется на основании  

прилагаемой к закону Алтайского края от 06 сентября  2007 г. № 77-ЗС "О 

наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по 

организации питания отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций" (в редакции от 11.11.2019 № 96-ЗС) методики 

расчета общего объема субвенций, предоставляемых местным бюджетам для 

осуществления органами местного самоуправления государственных полномочий. 

Финансовое обеспечение осуществления государственных полномочий по  

организации питания отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций является расходным обязательством 

муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края и 

осуществляется в пределах выделенных на эти цели финансовых средств. 

2. Определить ответственным за осуществление государственных полномочий 

по организации питания отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Комитет по образованию Администрацию 

Ребрихинского района Алтайского края. 

consultantplus://offline/ref=AC33C85BDEBD961A1A2FAB8816C1621635C2B23D85D68DB419F04D532F46AAF53DB46855B576DFAB1D24FE5D3BDA27122EB00FF57312F04D79813F03Y9G


3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых 

актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения осуществляют Комитет по 

финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района (Т.В. 

Родионова). 

 

 

Глава района                                                                                        Л.В. Шлаузер 

27.11.2019 №25 


